
 
 

 
  

Sottoazione Codice identificativo progetto AOOODGEFID\9035 DEL 13 LUGLIO 2015 –finalizzato 

alla realizzazione , all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. 

TITOLO MODULO  

10.8.1.A2 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-14 Cablaggio e implementazione 

LANWLAN 

 CUP E46J15000890007  

 CIG convenzione 554638802C  

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO  “CRESPELLANO” 
Via IV Novembre 23, Loc. Crespellano – 40053 Valsamoggia (BO)  COD.MIN.boic862002 

Tel. 051/6722325 – 051/960592 – Fax. 051/964154 -  C.F. 91235100376  Cod.Uni.fatt.elettr.: UFV9R1 
E-mail: boic862002@istruzione.it - iccrespellano@virgilio.it P.E.C.: boic862002@pec.istruzione.it – 

sito internet: www.iccrespellano.it/ 

 
Prot.  1414/C24                                                         VALSAMOGGIA, 04/03/2016 
 
                                                                            Al Consiglio di Istituto  
DETERMINA N. 20/2016                                                               Al sito web 
                                                                            Agli atti  
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
  contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
  1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
  di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il   
  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
  della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
  e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 
  207); 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 
  le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni su Fondi strutturali e 
  di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
  Europeo; 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 201 41T05M20P00 I "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea;  

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 28 DEL 30/09/2015  e ss.mm.ii. con la quale è stato 
  approvato il POF per l’a.s. 2015/16; 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 DEL 21/12/2015  con la quale è stato approvato il  



 
 

 
  

                             Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2018; 
VISTA   la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1706 del 15 gennaio 2016 che rappresenta la 
  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa;  
   VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/1760 del 20 gennaio 2016 che  
  rappresenta la  formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
               Istituzione Scolastica;  
   VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  del  27/01/2016 di integrazione del Programma 

 Annuale Esercizio Finanziario 2016 approvato in data 21/12/2015,  che recepisce al P9 – 

                             PON 10.8.1.A2-FESRPON- EM-2015-14   per  una previsione di  spesa di €7.490,00  ;  

CONSTATATO  che su CONSIP  in data odierna è stata attivata la convenzione “Reti Locali 5” avente ad 

oggetto la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di 

reti locali, nonché per la prestazione di servizi connessi e opzionali. 

RITENUTO        che la convenzione sia idonea a soddisfare le esigenze  di questo Istituto  

 
Tutto ciò visto e rilevato 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 - Oggetto 
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione tramite Consip convenzione RETI LOCALI 5 pubblicata il 
04/03/2016 su Consip per la fornitura di beni e servizi per il Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-14 

“Ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  che prevede l’ampliamento  e adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN nei plessi siti in VALSAMOGGIA (BO) loc. CRESPELLANO: 

SCUOLA PRIMARIA BAMBINI DI SARAJEVO - Via Calamandrei, 2 - Loc. Crespellano 
SCUOLA PRIMARIA GABRIELLA DEGLI ESPOSTI - L.go U. Foscolo 5/6 - Loc. Calcara 
SCUOLA SECONDARIA F. Malaguti - Via IV Novembre, 23 - Loc. Crespellano 

Nello specifico si aderisce al LOTTO 2 - nel suo complesso. 
1 fase - finalizzata alla migliore comprensione delle esigenze dell’Istituto mediante richiesta di progetto 
preliminare alla Telecom Italia S.P.A   
2 fase - che consente il dimensionamento e l’emissione dell’ordinativo di fornitura nonché la sua 
esecuzione. 

Art.3 - Importo 

 
L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2  è di € 5.975,41 
(cinquemilanovecentosettantacinque/41)  IVA ESCLUSA . 
 

Art. 4 - Codici CIG  

Il Codice CIG: 554638802C attribuito dalla convenzione , a cui seguirà un codice CIG derivato richiesto da 
questo Istituto   

Art. 5 -Codici CUP 

 

• Per tutte le procedure del progetto  codice di autorizzazione 10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-14 , è 
stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente:  

                                                                            E46J15000890007 

• Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui 



 
 

 
  

al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 
 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                (Dott. Sergio Simoni)  
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

        ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
 
 

La sottoscritta D.S.G.A. Attesta 
 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto per 15 (quindici) giorni 
consecutivi 
 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 
 
Progetto: P9 PON LAN WLAM -10.8.1.A2-FESRPON-EM-2015-14 
 
Valsamoggia,  04/03/2016 
 
                 IL D.S.G.A. 
        Lidia Masi  
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa   

         ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 
                                                                       


